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" Az életben minden ideiglenes. Ezért ha a dolgok jól mennek, élvezd, mert nem tart örökké. És ha a dolgok 

rosszul mennek, ne aggódj, mert ez sem tart örökké!" (Dosztojevszkij) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

MARADJ OTTHON! 

 
Lassan már egy hónapja, hogy ezt a szlogent halljuk nap mint nap a rádióban, a televízióban, a hírlapokban. 

Vegyük már komolyan ezt a felszólítást! A fiatalokon az időseken át mindenkit érint a koronavírus járvány. 

Önkormányzatunk a lehetőségeinek mértékében folyamatosan tájékoztatja a lakosságot a megteendő 

intézkedések betartása tekintetében. Az országban a fertőzöttek száma lassan elérte a 2000 főt, a halálozások 

is elkerülték a 150 esetet. A vírus nem válogat, de legveszélyeztetettebb az idősebb korosztály. 

Matematikusok számítása szerint a betegség csúcspontja Magyarországon április III-IV. negyedében érheti el 

a csúcspontját. Ez év júliusáig 400-500 fő halálozás lehetséges. Tehát továbbra is vigyázzunk egymásra, 

gyermekeinkre, szüleinkre, nagyszülőkre. Nagyon fontos a higiéniai rendszabályok betartása, gyakori 

kézmosás, fertőtlenítés, szájmaszk alkalmazása. Kerüljük az 5 főnél nagyobb összejöveteleket, a 1,5 m-es 

távolság betartásával. Lassan indulnak a munkahelyek, Vágról is sokan eljárnak üzemekbe, gyárakba 

dolgozni, ahol még nagyobb a veszély, hogy valaki hazahozza a vírust és sorozatban megbetegíthet 

személyeket, ha nem tartjuk be a kormány által hozott rendelkezéseket. Kérjük a községünkben működő 

egyesületek fiatalabb tagjait, hogy derítsék fel a mozgásukban korlátozott idősebb rokonokat , az utcában élő 

idősebb lakókat, hogy nincs-e valamire szükségük.(postai ügyek, élelmiszer vásárlása, recept kiváltás stb.). 

Sokan az idősek közül félreértelmezik a 9 órától 12 óráig a vásárlásra megszabott időkorlátot. Ez nem azt 

jelenti, hogy mindenki mehet a boltba a 65 év felettiek közül. Helyettük vásároljanak be a gyerekek, unokák 

a fiatalabb korosztályba tartozó személyek, ismerősök. Félő, ha becipeljük a vírust a boltba, az orvosi 

rendelőbe, hivatalba és az ott dolgozó személyzet emiatt lebetegszik, akkor elérjük, hogy bezár a bolt, a 

posta, a hivatal, nem lesz helyettesítő orvos. Ezt mindenképpen kerüljük el, mert a csak ekkor lesz igazán 

kritikus a helyzet. A baj hozza igazán össze az embereket. A Vágért Összefogás Egyesület vezetője 

facebookon meghirdette a szájmaszkok varrását, a varrni tudó asszonyainknak. A legyártott maszkok száma 

elérte az 500 db-ot, ami a hivatal segítségével kiosztásra került. Tájékoztatom a lakosságot, hogy 30-40 db 

még szükségesetén átvehető az Önkormányzati Hivatalban. Köszönet mindenkinek, akik részt vettek ebben a 

munkában, külön köszönjük, hogy Vágról elszármazottak is rész vettek az akcióban. Felelősségteljes 

magatartást várunk el mindenkitől ebben a vészhelyzetben, ha betartjuk az utasításokat, akkor nagy 

valószínűséggel elkerülheti községünk lakossága a nagyobb bajt. Ehhez a Polgármesteri Hivatal 

lehetőségeihez mérten, minden segítséget megad. Megoldhatatlan helyzetben hívják a polgármestert, ha 

tudok, segítek! Míg nem látni az alagút végén a fényt addig is „maradunk otthon”! 

 

 

           Pálffy Attila 

           polgármester 

  

 

 

 



Köszönet! 

 
A koronavírus-járvány idején az egyik legjobb védekezés, ha az utcán és közösségben is 

szájmaszkot viselünk. Vág Község Önkormányzata és a Vágért Összefogás Egyesület - 

önkéntesek munkájának segítségével - házi készítésű szájmaszkokat biztosított a település 

lakossága számára, melyeket eljuttattunk minden háztartásba.  

 

A maszkok elkészítése, példaértékű összefogással a járványügyi helyzetre tekintettel, nem 

közösségben, hanem otthoni munkával valósult meg. Az önkéntesek áldozatos munkája 

nyomán közel 500 maszk készült el! Voltak, akik szabtak, varrtak, míg mások anyagot 

hoztak, valamint a csomagolásért feleltek. 

 

Köszönetünket fejezzük ki az önkéntes munkában résztvevőknek: 

 

Budai Jánosné Dobos Anna 

Angyalné Orbán Terézia 

Farkas Zoltánné 

Farkas Adél 

Vörös Ildikó 

Tóth Ervinné 

Teklerné Németh Kató 

Kiss Józsefné 

Somogyi Jánosné 

Gaál Ferencné 

Szilágyi Istvánné 

Tóth Tímea 

Töreki-Dombos Zsuzsanna 

Dobos Pálné Erdélyi Jutka 

Kiss Sándorné Kolerics Krisztina 

Erlitz Veronika 

Erlitzné Kovács Anita 

Petőné Zámbó Ildikó 

Fekete Imréné 

Takács Katalin 

Radó Magdolna 

Stein-Rebroff Rita 

Birántiné Dobos Rita 
 

Vigyázzunk egymásra! Vigyázzunk szeretteinkre! Ha tehetjük, maradjunk 

otthon! 

 
Vág Község Önkormányzata és a Vágért Összefogás Egyesület 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zöld Hírek 

A Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. továbbra is folyamatosan végzi a hulladékbegyűjtést és szállítást 

településünkön. 

Közegészségügyi szempontból is kiemelt közszolgáltatást végeznek, ezért a mostani helyzetre is különösen 

fontos a lakosság tudatos viselkedése. 

Néhány szabály betartása különösen fontos: 

 Figyeljünk a gyűjtőtartályok megközelíthetőségének biztosítására! A szabálytalanul parkoló autók 

miatt nem tudják megközelíteni az edényeket. 

 A potenciálisan fertőző hulladékot (pl. papírzsebkendő, szájmaszk,gumikesztyű, ételmaradék ) zárt 

csomagolásban helyezzük a gyűjtőtartályba. Ez jó alkalom a már használt zacskók 

újrahasznosítására. 

 Mivel az esetleges fertőzés terjedését nagyban elősegíti, ha a zárt csomagolás sérül, tegyünk meg 

mindent annak érdekében, hogy a tartályok ne boruljanak ki. 

 A huzamosabb otthoni tartózkodás miatt különösen fontos, hogy csökkentsük a csomagolóanyagok 

mennyiségét, erre már a vásárláskor figyeljünk oda! 

 Ha lehet vásárláskor lebomló, vagy újrahasznosítható csomagolást válasszunk, ezzel csökkentve a 

hulladék mennyiségét. 

 A kommunális gyűjtőtartályokba csak annyi hulladékot tegyünk, hogy a teteje lecsukható legyen.  

 Az ürítések után mossuk ki, fertőtlenítsük a tartályokat! 

 A közterületen található szelektív gyűjtőszigetek és más utcai gyűjtőedények mellé ne tegyünk 

semmilyen más anyagot! Ezek kirakását jogszabály tiltja! 

 A közterületen elhelyezett gyűjtőedényeket ne rongáljuk meg, a papír a műanyag és fém italos ( 

üdítős, sörös, tejes stb.) dobozokat tisztán, lapítva tegyük bele. 

 Használt szájmaszk, gumikesztyű még véletlenül sem kerüljön bele!  

Továbbra is gyűjtsünk szelektíven!  

Ételmaradékot KOMPOSZTÁLVA a kert sarkába, jó lesz trágyának. 

Papír, fémdoboz, PET palack SZELEKTÍV ZSÁKBA, üveg, fém, újság GYŰJTŐSZIGETBE!  

EZ A LEGTÖBB AMIT  MINDENKI TEHET A KÖRNYEZET MEGŐRZÉSÉÉRT! 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HIRDETMÉNY 

 

Értesítem a Tisztelt Szülőket, hogy a 2020/2021. nevelési évre az óvodai beíratás a Szili 

Mesevár Körzeti Óvoda Vági Tagóvodájába a veszélyhelyzetre való tekintettel, a személyes 

kapcsolat elkerülése miatt telefonon, vagy e-mail formájában történik az óvodavezetőnél. 

Telefon: 06-20/295-9317 

e-mail: pnezildiko@freemail.hu 

Április7-től április 21-ig várom a jelentkezőket! 

 

Vág, 2020. április 07. 

 

        Petőné Zámbó Ildikó  

        tagóvoda vezető 

 

 
 

 

Rövid hírek 

- A kormány a járvány rendkívül magas kiadásai, az üzemek leállása, a munkahelyek 

megszűnése, munkanélküliség nagy száma miatt az önkormányzatoktól a súlyadó bevételt 

teljes mértékben megvonta. Ez Vágon mintegy 1,5 mFt bevétel kiesést jelent. 

Költségvetésünkben átcsoportosításokkal, költségek csökkentésével reméljük a hiányt pótolni 

tudjuk. 

- A „falukemence” alapjának kitűzése a hét végén megtörténik és elkezdhetjük az alapok 

lebetonozását, a földmunkák elvégzését. Számítunk a társadalmi munkavégzésre. Aki teheti 

segítse ezt a munkát. 
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"Ahol élek, ahol lakom..." 

 

A Vághy család a későbbi birtokosokban leányágon él tovább, amikor is megjelenik a 

következő birtokos család a vattai Vathay család. A család ősi fészke az Eger 

szomszédságában levő Keresztes. Az idősebb Vathay Ferenc a XV. század elején valamiért 

"kibújdosott" ősi birtokáról és a Sopron megyei leggazdagabb főúrnak, Kanisay Lászlónak a 

szolgálatába állott. Mint kapuvári várkapitány ismerkedik mega Rábaközben lakó nagyvági 

Vághyakkal és 1503-ban feleségül veszi Vághy György fiának elözvegyült leányát 

Zsuzsannát, Mestery Bernát özvegyét  A gazdag özvegy birtokai Nagyvág, Vált,  Röjtök.  Az 

összeismerkedést a katonaélet hozta magával, hiszen a Mesteri család is híres katonacsalád 

(Mesteri János 1483-ban Tihany és Csesznek várkapitánya). 

Vág új földesura 1520-ban perben álla pápoci prépostsággal, mivel az uradalmi jobbágyok 

kárt tettek az ő birtokán. A vétkeseket II. Lajos király elítéli, de az ítéletet felfüggeszti.  

1529-ben születik Lőrinc nevű fia, majd Zsófia, Klára és Hedvig nevű leányai. Vathay Ferenc 

1527-ben  Budán jár,részt vesz a koronázáson , mint Sopron vármegye követe. 

1529-ben a török Bécs ellen indul. Vathay Ferenc minden jószágát hátrahagyva családjával a 

kapui várba vonul. Azonban a török átkelt a Rábán és felégette a vági birtokot.  Kapuváron 

érte a halál 1529-ben, mivel azonban Kapuvárnak külön szentegyháza nem volt, hanem mint 

filia a szomszédos Babóthoz tartozott, azért ott temették el. Az ifjú Lőrinc Mestery György 

gyámsága alá került, aki elküldte világot látni, majd Kassán, Erdélyben katonáskodott. 

Eközben anyai nagybátyja elszedte vagyonát. 1553-ban megházasodott, elvette az egri 

kapitánynak, Csáby Istvánnak Klára nevű leányát. Vágon házuk nem lévén a Mestery-féle 

házban laktak. 1555-ben született Anna nevű lányuk, Ferenc majd Pál és utána Zsuzsa. 

Házhelyet Hedvig nővérétől vett, itt kezdett építeni egy nagy házat, boronaházat, fából, kőből 

épült kastély módjára. A fakastélyt mély árokkal vette körül. Késöbb kőházat épített 

fundamentummal és tornyot is rakatott rá. 

1573-ban Vathay Lőrinc Egerben tartózkodott, ahol a várban valami ünnepséget rendeztek 

amikor a mámoros fővel kilőtt tarack felrobbant és a mellette álló kapitányt megölte. A 

kisvági szentegyházba temették el. 

Özvegye , lánya Zsuzsánna, fia Pál, István és Ferenc Vágon laktak. 

Vathay Ferenc a család második gyermeke 1568-ban született. Iskoláját Szilban kezdte, majd 

Németújvárra került német szót tanulni, majd Sopronba. Mivel két öccse korán elhalálozott 

édesanyja hazaviszi Vágra. Ez az anyai gondoskodás a heves és neveletlen Ferenc jellemére 

káros hatással volt. Tanulása félbeszakadt, egyetlen foglalatoskodása anyai nagybátyja 

agaraival, lovaival való vadászat. A sok kényeztetés és henye élet a heves vérmérsékletű 

Ferencet elvonta az édesanyjától, kalandor vére hajtotta, addig akaratoskodott míg búsuló 

édesanyja 100 lovat vásárolt neki  és elengedte katonának. ( folytatás köv.) 

 


